関係 各位                               平成 30 年 12 月 1 日

                       一般社団法人日本臨床衛生検査技師会

                       代表理事 会長 宮島 喜文

                       一般社団法人広島県臨床検査技師会

                                会長 森田 益子

「平成 30 年度 広島県臨床検査技師会ニューリーダー育成研修会（第 1 回）」の開催について【お願い】

 平素は技師会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、少子高齢化を迎え日本の医療・福祉は大きな転換期を迎え、臨床検査技師業務領域の見直しや

新たな役割が求められており、日臨技では、平成 26 年度より「地域ニューリーダー育成研修会」を 4 回

開催し、本研修会を元に、都道府県技師会で活躍できる次世代のリーダー育成を目的とし、平成 29 年度

より「都道府県リーダー育成研修会」が各都道府県にて開催されています。

 以上の経緯を鑑み、広島県臨床検査技師会でも経験年数 15 年から 20 年程度の臨床検査技師（36 歳か

ら 42 歳）を対象に「広島県ニューリーダー育成研修会：第 1 回」を開催する運びとなりました。貴施設

の対象者にご参加していただきますよう、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。

記

開催日時  平成 31 年 2 月 3 日（日）13：00～16：00

場  所  広島赤十字・原爆病院 東棟 9 階 講堂     ※公共の交通機関でお越しください

      〒730-8619 広島市中区千田町 1 丁目 9 番 6 号  TEL（代）082-241-3111

対  象  経験年数 15～20 年程度の臨床検査技師

     （対象者施設におかれましては、可能な限り 1 名以上の参加をお願いいたします）

参 加 費  無料

生涯教育研修点数 基礎 20 点

申込み先  FAX または E-mail にて下記までお申し込みください

県立広島病院 臨床研究検査科 難波 淨美

         FAX 082-253-0659  E-mail kensa01@hph.pref.hiroshima.jp

申込み期限 平成 31 年 1 月 25 日（金）

                                            以上

【お問い合わせ】   （東部地区以外）県立広島病院 難波淨美 TEL 082-254-1818 （内 1200）

             （東部地区）   三原赤十字病院 中宮茂雄 TEL 0848-64-5880（検査直

通）

【 研修内容・タイムテーブル 】

 12：30 受付開始

 13：00 オリエンテーション「研修会開催にあたり」

                             三原赤十字病院 中宮 茂雄

 13：10 会長講和「医療情勢と今後の広臨技の方向性について」

                               広臨技会長 森田 益子

 13：20 講義 1 「今、我々がやるべきこと・リーダーとは」

                             三原赤十字病院 中宮 茂雄

 13：50 講義 2 「目標達成のアプローチ STEP 表について」

                              済生会呉病院 河野 雄一

 14：20 休憩（10 分）

 14：30 講義 3 「オフサイトミーティング 組織風土を変えていこう」

                      広島市医師会臨床検査センター 藤井 珠美

 15：00 講義 4 「活用してますか？ e－ラーニング」

                           厚生連廣島総合病院 小松 浩基

 15：30 総合討論（シンポジウム形式）

                      座長 広島赤十字・原爆病院 米田 登志男

 16：00 終了

以上

―――――――――――――――――切り取り―――――――――――――――――――

平成 30 年度 広島県臨床検査技師会ニューリーダー育成研修会（第 1 回） 申し込み

会員番号 氏   名 施 設 名 経験年数（年） 役職

記載欄が足りない場合はコピーしてください

【申し込み先】 FAX 082-253-0659 または E-mail kensa01@hph.pref.hiroshima.jp

県立広島病院 臨床研究検査科 難波 淨美